
  Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                  01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                           02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA            07

GUARAÍ PREV                                                                                   10

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 245/2024 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SRA. 
PREFEITA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de 
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí TO, Matricula 
Funcional nº 5313, para participar do Seminário Novos Gestores Eleitos 
2025/2028, nos dias 04 a 07 de novembro de 2024, na cidade de Brasília - 
DF, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias, no valor de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte 
reais).

Parágrafo Único. Devido o deslocamento até a cidade do evento, 
considera-se no cômputo das diárias o dia 04/11(ida)

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos quatro dias 
do mês de novembro do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 246/2024 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matrícula Funcional: 8844, para levar a Prefeita que irá 
participar do Seminário Novos Gestores Eleitos 2025/2028, nos dias 04 a 
07 de novembro de 2024, na cidade de Brasília - DF, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a 4 e ½ (quatro e meia) diárias, no valor 
de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Parágrafo Único. Devido o deslocamento até a cidade do evento, 
considera-se no cômputo das diárias o dia 04/11(ida)

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos quatro dias 
do mês de novembro do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal



Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA DE VIAGEM Nº 141/2024 DE 28 DE OUTUBRO 2024.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SERVIDOR, QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 2 (Duas) e ½ (Meia) diária, 
no valor de R$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais), a fim de cobrir 
despesas com alimentação e estadia do Servidor Municipal Sr. CARLOS 
ANDRÉ RAMOS DOS REIS –MOTORISTA, COM A MATRÍCULA 
FUNCIONAL Nº 8188, que irá levar e trazer a Servidora Municipal, Sra. 
JACIRA DE ALMEIDA BEZERRA – SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL para participar da formação dos técnicos/
servidores da SEMAS – Secretaria Municipal de Assistência Social, sobre 
gestão financeira do sistema único de assistência social (SUAS), com o 
tema: “Formação Prática em Gestão Financeira do SUAS com Foco na 
Prestação de Contas e Transição de Governo”, que será realizada nos 
dias 04/11/2024 a 06/11/2024, no LABPROJECT, situado na 106 Norte 
Alameda 2 Sala 301 na cidade de Palmas – TO.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de outubro de 2024. 

MARIA VITÓRIA BASTOS DA COSTA
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMAS

Portaria nº 3014/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1535/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 23 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1536/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário de Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 23 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1537/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 8218, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 23 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1538/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário de Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1539/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1540/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sérgio Sabino J. Mourão de Sousa, motorista matrícula 
funcional n° 8713, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1541/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 8224, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
PALMAS-TO, no dia 24 de outubro de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1542/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8220, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1543/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 8224, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
PARAISO-TO, no dia 25 de outubro de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1539/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1540/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sérgio Sabino J. Mourão de Sousa, motorista matrícula 
funcional n° 8713, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1541/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 8224, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
PALMAS-TO, no dia 24 de outubro de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1542/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8220, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1543/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 8224, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
PARAISO-TO, no dia 25 de outubro de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1544/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sérgio Sabino J. Mourão de Sousa, motorista matrícula 
funcional n° 8713, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 25 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1545/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

 
AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8220, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 25 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1546/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 8218, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 25 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1547/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 8218, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 26 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1548/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sérgio Sabino J. Mourão de Sousa, motorista matrícula 
funcional n° 8713, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 26 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1549/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8220, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 26 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1550/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 26 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1551/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 8218, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 27 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1552/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 8224, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 28 de outubro de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1553/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 28 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1554/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 



Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1549/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8220, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 26 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1550/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 26 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1551/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 8218, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 27 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1552/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 8224, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 28 de outubro de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1553/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 28 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1554/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 



Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024 06

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário de Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 28 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1555/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Wellington de Sousa Silva, Secretário Municipal de Saúde, 
matrícula funcional n° 5734, para participação na Oficina Técnica de 
Expansão da Rede Nacional de Dados em Saúde (RNDS), plataforma 
SUS digital e reunião referente ao plano estadual de contingência para 
as arboviroses, na cidade de PALMAS-TO nos dia 29 e 30 de outubro 
de 2024, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente 1½ 
diária, no valor de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1556/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 8224, portador 
do CPF n° 391.689.301-78, para transportar paciente que faz tratamento 
fora de domicílio na cidade de PALMAS-TO, no dia 30 de outubro de 
2024, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ 
diária, no valor de R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1557/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Adão Fernandes de Sousa Filho, motorista, matrícula 
funcional n° 0314, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 30 de outubro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1558/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 29 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1559/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8220, portador do CPF n° 006.872.841-71, para transportar paciente que 
faz tratamento fora de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 
29 de outubro de 2024, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1560/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário de Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 29 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N.º 075/2023  
Processo: 3302/2023
Pregão Presencial: 030/2023    
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: ARAUJO E REPLANDE LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 09.026.012/0001-60
Objeto: contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços de manutenção em geral de ar condicionado e correlatos, 
em atendimento ao Fundo Municipal de Educação.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Veraildes Resplande de Araújo Abreu
Data de Assinatura: 28/10/2024.
Vigência: 13/11/2024 à 13/11/2025
Lote 1

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QDT UNID V. UNIT V. TOTAL

01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR COND. 
SPLIT 9.000BTUS Serviço 15 UN 174,60 2.619,00

02 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
9.000 BTU Serviço 5 SV 337,88 1.689,40

03 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
9.000 BTUS (USADO) Serviço 2 SV 276,45 552,90

04 R E T I R A D A D E  A PA R E L H O  D E  A R 
CONDICIONADO 9.000 BTUS Serviço 5 SV 106,70 533,50



Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024 07

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8220, portador do CPF n° 006.872.841-71, para transportar paciente que 
faz tratamento fora de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 
29 de outubro de 2024, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1560/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 
2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário de Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 29 de outubro de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de 
outubro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N.º 075/2023  
Processo: 3302/2023
Pregão Presencial: 030/2023    
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: ARAUJO E REPLANDE LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 09.026.012/0001-60
Objeto: contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços de manutenção em geral de ar condicionado e correlatos, 
em atendimento ao Fundo Municipal de Educação.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Veraildes Resplande de Araújo Abreu
Data de Assinatura: 28/10/2024.
Vigência: 13/11/2024 à 13/11/2025
Lote 1

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QDT UNID V. UNIT V. TOTAL

01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR COND. 
SPLIT 9.000BTUS Serviço 15 UN 174,60 2.619,00

02 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
9.000 BTU Serviço 5 SV 337,88 1.689,40

03 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
9.000 BTUS (USADO) Serviço 2 SV 276,45 552,90

04 R E T I R A D A D E  A PA R E L H O  D E  A R 
CONDICIONADO 9.000 BTUS Serviço 5 SV 106,70 533,50

05 COMPLEMENTAÇÃO DE TUBULAÇÃO AR 
CONDICIONADO DE 9.000 BTUS Serviço 5 SV 640,20 3.201,00

06
COMPLEMENTAÇÃO CABEAMENTO DE 
COMANDO ELÉTRICO  - AR CONDICIONADO 

9.000 BTUS
Serviço 5 SV 155,20 776,00

07
MÃO DE OBRA COMPLEMENTAÇÃO DE GÁS 
ECOLÓGICO - AR CONDICIONADO 9.000 

BTUS (INCLUINDO O GÁS)
Serviço 5 SV 150,35 751,75

08
MÃO DE OBRA CARGA COMPLETA DE 
GÁS  - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS 

(INCLUINDO O GÁS).
Serviço 5 SV 300,70 1.503,50

09
SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR DE AR 
CONDICIONADO 9.000BTUS (INCLUINDO 

COMPRESSOR E PEÇAS)
Serviço 2 SV 1.173,70 2.347,40

10
SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DO VENTILADOR 
E HÉLICE 9.000 BTUS (INCLUINDO MOTOR 

E PEÇAS)
Serviço 2 SV 446,20 892,40

11 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA DE 
AR 9.0000 BTUS Serviço 2 SV 732,35 1.464,70

12
SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DO 
DISPLAY AR COND. 9.000 BTUS (INCLUINDO 

PLACA E PEÇAS)
Serviço 2 SV 446,20 892,40

13 TROCA DE VÁLVULA CONDENSADORA 
SPLIT AR COND. 9.000BTUS Serviço 2 SV 155,20 310,40

14
TROCA DE PORCA FLANGE REDUÇÃO AR 
COND. 9.000 BTUS (INCLUINDO PEÇAS 

NECESSÁRIAS)
Serviço 2 SV 53,35 106,70

15 SUBSTITUIÇÃO DE CONTATORA PARA AR 
COND. 9.000BTUS Serviço 2 SV 279,68 559,36

16 SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE REVERSÃO 
AR 9.000 Serviço 2 SV 155,20 310,40

17 CONTROLE REMOTO AR COND. SPLIT 
9.000 BTUS Serviço 5 UN 121,25 606,25

18 SUBSTITUIÇÃO DE KIT BOMBA E BOIA AR 
COND. 9.000BTUS (TUDO INCLUSO) Serviço 2 SV 447,82 895,64

19
S U B S T I T U I Ç Ã O  D O  S E N S O R  D E 
TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR 

CONDICIONADO 9.000 BTUS
Serviço 2 SV 150,35 300,70

20 REPARO DE VAZAMENTO COM REPOSIÇÃO 
DE GÁS AR COND. 9.000 BTUS Serviço 5 SV 252,20 1.261,00

21
MUDANÇA DE LOCAL AR CONDICIONADO 
9.000 BTUS, COM REPOSIÇÃO E GÁS 

(MESMO PRÉDIO).
Serviço 2 SV 349,20 698,40

22
MUDANÇA DE LOCAL AR CONDICIONADO 
9.000BTUS, COM REPOSIÇÃO DE GÁS 

(PRÉDIOS DISTINTOS)
Serviço 2 SV 349,20 698,40

23 MUDANÇA DE LOCAL AR CONDICIONADO 
9.000 BTUS - (MESMO PRÉDIO) Serviço 2 SV 205,32 410,64

24 MUDANÇA DE LOCAL AR CONDICIONADO 
9.000 BTUS (PRÉDIOS DISTINTOS) Serviço 2 SV 205,32 410,64

25 TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO 
9.000 BTUS (INCLUINDO PEÇAS) Serviço 5 SV 182,68 913,40

26 MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDIC. 
SPLIT 12.000 BTUS Serviço 30 SV 203,70 6.111,00

27 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
12.000 BTUS Serviço 5 SV 368,60 1.843,00

28 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 
USADO 12.000 BTUS Serviço 2 SV 300,70 601,40

29 R E T I R A D A D E  A PA R E L H O  D E  A R 
CONDICIONADA 12.000 BTUS Serviço 5 SV 103,47 517,35

30
COMPLEMENTAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE 
COBRE AR 9.000 BTUS, INCLUINDO MÃO 

DE OBRA
Serviço 5 SV 640,20 3.201,00

31
COMPLEMENTAÇÃO DE CABEAMENTO DE 
COMANDO ELÉTRICO - AR CONDICIONADO 

12.000 BTUS
Serviço 5 SV 155,20 776,00

32 MÃO DE OBRA COMPLEMENTAÇÃO DE GÁS 
ECOLÓGICO 12.000 BTUS (GÁS INCLUSO) Serviço 5 SV 182,68 913,40

33 MÃO DE OBRA CARGA COMPLETA DE GÁS 
12.000 BTUS (GÁS INCLUSO) Serviço 5 SV 320,10 1.600,50

34 SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR AR 
12.000 BTUS Serviço 2 SV 1.270,70 2.541,40

35 SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DO VENTILADOR 
E HÉLICE 12.000 BTUS Serviço 2 SV 459,13 918,26

36 SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DE 
COMANDO AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Serviço 2 SV 866,53 1.733,06

37

SUBSTITUIÇÃO PLACA ELETRÔNICA 
D ISPLAY PARA APARELHO DE AR 
CONDICIONADO 12.000 BTUS (PEÇAS 

NECESSÁRIAS INCLUSAS)

Serviço 2 SV 446,20 892,40



Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024 08

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

38
TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO PARA 
CONDENSADORA 12.000 BTUS (PEÇAS 

NECESSÁRIAS INCLUSAS)
Serviço 2 SV 158,43 316,86

39
TROCA DE PORCA FLANGE REDUÇÃO - AR 
COND. 12.000 BTUS (PEÇAS NECESSÁRIAS 

INCLUSAS)
Serviço 2 SV 64,67 129,34

40 SUBSTITUIÇÃO DE CONTATORA AR SPLIT 
12.000 BTUS Serviço 2 SV 261,90 523,80

41

S U B S T I T U I Ç Ã O  D E  V Á LV U L A D E 
REVERSÃO, SOLENÓIDE E CAPILAR DE AR 
CONDICIONADO 12.000 BTUS (TODAS AS 

PEÇAS INCLUSAS)

Serviço 2 SV 151,97 303,94

42 CONTROLE REMOTO AR COND. SPLIT 
12.000 BTUS Serviço 5 UN 124,48 622,40

43 SUBSTITUIÇÃO KIT BOMBA AR 12.000 BTUS Serviço 2 SV 442,97 885,94

44

S U B S T I T U I Ç Ã O  D O  S E N S O R  D E 
TEMPERATURA AR COND. 12.000 BTUS 
(SENSOR E PEÇAS NECESSÁRIAS 

INCLUSAS).

Serviço 2 SV 155,20 310,40

45 REPARO DE VAZAMENTO COM REPOSIÇÃO 
DE GÁS 12.000 BTUS Serviço 5 SV 255,43 1.277,15

46
MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 12.000 
BTUS, COM REPOSIÇÃO DE GÁS (MESMO 

PRÉDIO)
Serviço 2 SV 349,20 698,40

47
MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 12.000 
BTUS, COM REPOSIÇÃO DE GÁS (PRÉDIOS 

DISTINTOS).
Serviço 2 SV 349,20 698,40

48 MUDANÇA DE LOCAL AR CONDICIONADO 
12.000 BTUS (MESMO PRÉDIO) Serviço 2 SV 203,70 407,40

49 MUDANÇA DE LOCAL AR CONDICIONADO 
12.000 BTUS (PRÉDIOS DISTINTOS) Serviço 2 SV 203,70 407,40

50
TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO 
12.000 BTUS (CAPACITOR E PEÇAS 

NECESSÁRIAS INCLUSAS).
Serviço 5 SV 177,83 889,15

51 MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR COND. 
18.000 BTU Serviço 25 SV 247,35 6.183,75

52 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
18000 BTU Serviço 8 UN 446,20 3.569,60

53 INSTALAÇÃO DE AR COND. USADO 18.000 
BTUS Serviço 2 SV 320,10 640,20

54 RETIRADA DE AR CONDICIONADO 18.000 
BTUS Serviço 5 SV 124,48 622,40

55
COMPLEMENTAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE 
COBRE AR COND. 18.000 BTUS (INCLUSO 

MÃO DE OBRA E PEÇAS)
Serviço 5 SV 640,20 3.201,00

56

COMPLEMENTAÇÃO CABEAMENTO 
DE COMANDO ELÉTRICO PARA AR 
CONDICIONADO 18.000 BTUS (MÃO DE 

OBRA E PEÇAS INCLUSOS)

Serviço 5 SV 203,70 1.018,50

57
MÃO DE OBRA COMPLEMENTAÇÃO DE GÁS 
ECOLÓGICO PARA AR COND. 18.000 BTUS 

(GÁS INCLUSO)
Serviço 5 SV 210,17 1.050,85

58
MÃO DE OBRA CARGA COMPLETA DE 
GÁS PARA AR COND. 18.000 BTUS (GÁS 

INCLUSO).
Serviço 5 SV 345,97 1.729,85

   59
SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR AR 
COND. 18.000 BTUS (COMPRESSOR E 

PEÇAS INCLUSOS)
Serviço 2 SV 1.464,70 2.929,40

60
SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE VENTILADOR 
E HÉLICE DE AR COND. 18.000 BTUS 

(MOTOR E PEÇAS INCLUSOS)
Serviço 2 SV 543,20 1.086,40

61
SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA 
DE COMANDO DE AR COND. 18.000 BTUS 

(PLACA E PEÇAS INCLUSAS)
Serviço 2 SV 884,32 1.768,64

62 SUBSTITUIÇÃO PLACA ELETRÔNICA AR 
18.000 BTUS Serviço 2 SV 494,70 989,40

63
TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO 
CONDENSADORA AR COND. 18.000 BTUS 

(VÁLVULA E PEÇAS INCLUSAS)
Serviço 2 SV 182,68 365,36

64
TROCA DE PORCA FLANGE REDUÇÃO - AR 
COND. 18.000 BTUS (PORCA E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 2 SV 67,90 135,80

65 SUBSTITUIÇÃO DE CONTATORA AR COND 
18.000 BTUS Serviço 2 SV 279,68 559,36

66 SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE REVERSÃO 
AR 18.000 BTUS Serviço 2 SV 200,47 400,94

67 CONTROLE REMOTO AR CONDICIONADO 
18.000 BTUS Serviço 5 UN 124,48 622,40

68 SUBSTITUIÇÃO DE KIT BOMBA AR COND. 
18.000 BTUS Serviço 2 SV 446,20 892,40

69 S U B S T I T U I Ç Ã O  D E  S E N S O R  D E 
TEMPERATURA AR 18.000 Serviço 2 SV 155,20 310,40

70 REPARO DE VAZAMENTO AR COND. 18.000 
BTUS (COM REPOSIÇÃO DE GÁS) Serviço 5 SV 279,68 1.398,40

71
MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 18.000 
BTUS, COM REPOSIÇÃO DE GÁS (MESMO 

PRÉDIO)
Serviço 2 SV 376,68 753,36

72
MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 18.000 
BTUS, COM REPOSIÇÃO DE GÁS (PREDIOS 

DISTINTOS)
Serviço 2 SV 376,68 753,36

73 MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 18.000 
BTUS (MESMO PRÉDIO) Serviço 2 SV 279,68 559,36

74 MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 18.000 
BTUS (PRÉDIOS DISTINTOS) Serviço 2 SV 279,68 559,36

75
TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO 
18.000 BTUS (CAPACITOR E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 5 SV 203,70 1.018,50

76
M A N U T E N Ç Ã O  P R E V E N T I VA  A R 
CONDICIONADO 24.000 BTUS (TODAS AS 

DESPESAS INCLUSAS)
Serviço 40 SV 300,70 12.028,00

77 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
24.000 BTUS Serviço 10 SV 494,70 4.947,00

78 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 
USADO 24.000 BTUS Serviço 3 SV 349,20 1.047,60

79 RETIRADA DE AR CONDICIONADO 24.000 
BTUS Serviço 5 SV 127,72 638,60

80 COMPLEMENTAÇÃO DE TUBULAÇÃO AR 
CONDICIONADO 24.000 Serviço 5 SV 691,93 3.459,65

81
COMPLEMENTAÇÃO DE CABEAMENTO DE 
COMANDO E ELÉTRICO 24.000 BTUS (MÃO 

DE OBRA E PEÇAS INCLUSAS)
Serviço 5 SV 219,87 1.099,35

82 COMPLEMENTAÇÃO DE GÁS ECOLÓGICO 
24.000 BTUS (GÁS INCLUSO) Serviço 5 SV 252,20 1.261,00

83 MÃO DE OBRA CARGA COMPLETA DE GÁS 
24.000 BTUS (GÁS INCLUSO) Serviço 5 SV 376,68 1.883,40

84 SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR AR 
24.000 BTUS Serviço 2 SV 1.658,70 3.317,40

85 SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DO VENT. E 
HÉLICE AR 24.000 Serviço 2 SV 640,20 1.280,40

86
SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DE 
COMANDO AR 24.000 BTUS COM INCLUSÃO 

DE PLACA ELETRÔNICA
Serviço 2 SV 979,70 1.959,40

87 SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DO 
DISPLAY 24.000 BTUS Serviço 2 SV 543,20 1.086,40

88
TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO 
CONDENSADORA 24.000 BTUS (VÁLVULA 

E PEÇAS INCLUSAS)
Serviço 2 SV 223,10 446,20

89
TROCA DE PORCA FLANGE REDUÇÃO - AR 
COND. 24.000 BTUS (PORCAS E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 2 SV 72,75 145,50

90 SUBSTITUIÇÃO DE CONTATORA AR COND 
24.000 BTUS Serviço 2 SV 300,70 601,40

91 SUSBTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE REVERSÃO 
AR 24.000 BTUS Serviço 2 SV 219,87 439,74

92 CONTROLE REMOTO AR COND. SPLIT 
24.000 BTUS Serviço 5 SV 122,87 614,35

93 SUBSTITUIÇÃO DE KIT BOMBA AR COND. 
24.000 BTUS Serviço 2 SV 446,20 892,40

94 S U B S T I T U I Ç Ã O  D E  S E N S O R  D E 
TEMPERATURA AR 24.000 BTUS Serviço 2 SV 182,68 365,36

95 REPARO DE VAZAMENTO, COM REPOSIÇÃO 
DE GÁS - AR COND. 24.000 BTUS Serviço 5 SV 303,93 1.519,65

96
MUDANÇA DE LOCAL, COM REPOSIÇÃO 
DE GÁS - AR COND. 24.000 BTUS (MESMO 

PRÉDIO)
Serviço 2 SV 446,20 892,40

97
MUDANÇA DE LOCAL, COM REPOSIÇÃO 
DE GÁS - AR COND. 24.000 BTUS (PRÉDIOS 

DISTINTOS)
Serviço 2 SV 446,20 892,40

98 MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 24.000BTUS 
(MESMO LOCAL) Serviço 2 SV 300,70 601,40

99 MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 24.000BTUS 
(P. DISTINTO) Serviço 2 SV 300,70 601,40

100 TROCA DE CAPACITOR AR COND. 24.000 
BTUS (CAPACITOR E PEÇAS INCLUSAS) Serviço 5 SV 252,20 1.261,00

101 MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR COND. 
30.000 BTU Serviço 50 UN 397,70 19.885,00

102 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
30.000BTU Serviço 15 SV 543,20 8.148,00

103 INSTALAÇÃO DE AR COND. USADO 30.000 
BTUS Serviço 3 SV 397,70 1.193,10

104 R E T I R A D A D E  A PA R E L H O  D E  A R 
CONDICIONADA 30.000 BTU Serviço 5 SV 155,20 776,00



Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024 09

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

105 COMPLEMENTAÇÃO DE TUBULAÇÃO AR 
CONDICIONADO 30.000 Serviço 5 SV 688,70 3.443,50

106
COMPLEMENTAÇÃO DE CABEAMENTO DE 
COMANDO E ELÉTRICO AR COND. 30.000 
BTUS (MÃO DE OBRA E PEÇAS INCLUSAS)

Serviço 5 SV 223,10 1.115,50

107 COMPLEMENTAÇÃO DE GÁS ECOLÓGICO 
AR COND. 30.000 BTUS (GÁS INCLUSO) Serviço 5 SV 268,37 1.341,85

108 MÃO DE OBRA CARGA COMPLETA DE GÁS 
30.000 BTUS (GÁS INCLUSO) Serviço 5 SV 397,70 1.988,50

109
SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR AR 
COND. 30.000 BTUS (COMPRESSOR E 

PEÇAS INCLUSAS)
Serviço 2 SV 1.940,00 3.880,00

110
SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DO VENTILADOR 
E HÉLICE - AR COND. 30.000 BTUS (MOTOR 

E PEÇAS INCLUSAS)
Serviço 2 SV 688,70 1.377,40

111 SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DE 
COMANDO AR 30.000 BTUS Serviço 2 SV 1.076,70 2.153,40

112
SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA 
DISPLAY 30.000 BTUS (DISPLAY E PEÇAS 

NECESSÁRIAS)
Serviço 2 SV 640,20 1.280,40

113
TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO 
CONDENSADORA 30.000 BTUS (VÁLVULA 

E PEÇAS INCLUSAS)
Serviço 2 SV 252,20 504,40

114
TROCA DE PORCA FLANGE REDUÇÃO - AR 
COND. 30.000 BTUS (PORCA E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 2 SV 72,75 145,50

115 SUBSTITUIÇÃO DE CONTATORA AR COND 
30.000 BTUS Serviço 2 SV 300,70 601,40

116 SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE REVERSÃO 
AR 30.000 BTUS Serviço 2 SV 252,20 504,40

117 CONTROLE REMOTO AR COND. 30.000 
BTUS Serviço 5 SV 122,87 614,35

118 SUBSTITUIÇÃO DE KIT BOMBA AR COND. 
30.000 BTUS Serviço 2 SV 446,20 892,40

119 S U B S T I T U I Ç Ã O  D E  S E N S O R  D E 
TEMPERATURA AR 30.000 Serviço 2 SV 174,60 349,20

120 REPARO DE VAZAMENTO COM REPOSIÇÃO 
DE GÁS 30.000 BTUS Serviço 5 SV 349,20 1.746,00

121
MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 30.000 
BTUS, COM REPOSIÇÃO DE GÁS (MESMO 

PRÉDIO)
Serviço 2 SV 446,20 892,40

122
MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 30.000 
BTUS, COM REPOSIÇÃO DE GÁS (PRÉDIOS 

DISTINTOS)
Serviço 2 SV 446,20 892,40

123 MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 30000 BTUS 
(MESMO PRÉDIO) Serviço 2 SV 300,70 601,40

124 MUDANÇA DE LOCAL AR COND. 30.000 
BTUS (PRÉDIOS DISTINTOS) Serviço 2 SV 300,70 601,40

125 TROCA DE CAPACITOR AR COND. 30.000 
BTUS (CAPACITOR E PEÇAS INCLUSAS) Serviço 5 SV 271,60 1.358,00

126 S U B S T I T U I Ç Ã O  D E  R E S I S T Ê N C I A 
(RESISTÊNCIA E PEÇAS INCLUSAS) Serviço 2 SV 446,20 892,40

127 SUBSTITUIÇÃO DE PLACA DE POTÊNCIA 
(PLACA ORIGINAL E PEÇAS INCLUSAS) Serviço 2 SV 591,70 1.183,40

128 SUBSTITUIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 
(PROTETOR ORIGINAL E PEÇAS INCLUSAS) Serviço 2 SV 106,70 213,40

129
SUBSTITUIÇÃO DE RELÊ DE PARTIDA - 
GELADEIRA (RELÊ ORIGINAL E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 2 SV 106,70 213,40

130 REPARO DE VAZAMENTO COM REPOS. DE 
GÁS - GELADEIRA Serviço 3 SV 349,20 1.047,60

131 TROCA DO TERMOSTATO DE GELADEIRA Serviço 2 SV 349,20 698,400

132
S U B S T I T U I Ç Ã O  D O  S E N S O R  D E 
TEMPERATURA - GELADEIRA (SENSOR E 

PEÇAS INCUSAS)
Serviço 2 SV 252,20 504,40

133 SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR 
- GELADEIRA (MOTOR E PEÇAS INCLUSAS) Serviço 2 SV 320,10 640,20

134 TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO - 
GELADEIRA (VÁLVULA E PEÇAS INCLUSAS) Serviço 2 SV 106,70 213,40

135
SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DE 
COMANDO - GELADEIRA (PLACA E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 2 SV 543,20 1.086,40

136
SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR - 
GELADEIRA (COMPRESSOR E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 2 SV 970,00 1.940,00

137 SUBSTITUIÇÃO DE RESISTÊNCIA - FREEZER 
(RESISTÊNCIA E PEÇAS INCLUSAS) Serviço 5 SV 446,20 2.231,00

138
SUBSTITUIÇÃO PLACA DE POTÊNCIA - 
FREEZER (PLACA ORIGINAL E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 5 SV 591,70 2.958,50

139
SUBSTITUIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO - 
FREEZER (PROTETOR ORIGINAL E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 5 SV 106,70 533,50

140
SUBSTITUIÇÃO DE RELÊ DE PARTIDA 
- FREEZER (REL~E ORIGINAL E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 5 SV 106,70 533,50

141 REPARO DE VAZAMENTO COM REPOS. DE 
GÁS - FREEZER Serviço 5 SV 349,20 1.746,0

142 T R O C A T E R M O S TATO  -  F R E E Z E R 
(TERMOSTATO E PEÇAS INCLUSAS) Serviço 5 SV 349,20 1.746,00

143 SUBSTITUIÇÃO SENSOR DE TEMPERATURA 
- FREEZER Serviço 5 SV 252,20 1.261,00

144 SUBSTITUIÇÃO MOTOR DO VENTILADOR 
- FREEZER Serviço 5 SV 324,95 1.624,75

145 TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO - 
FREEZER Serviço 5 SV 106,70 533,5

146 SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DE 
COMANDO - FREEZER Serviço 5 SV 591,70 2.958,50

147 SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR - 
FREEZER Serviço 5 SV 1.164,00 5.820,00

148 SUBSTITUIÇÃO DE ELETROBOMBA Serviço 5 SV 349,20 1.746,00

149 SUBSTITUIÇÃO DE PLACA DE INTERFACE Serviço 2 SV 543,20 1.086,40

150 SUBSTITUIÇÃO PLACA DE POTÊNCIA - 
MÁQUINA DE LAVAR Serviço 2 SV 591,70 1.183,40

151 SUBSTITUIÇÃO DE PAINEL ADESIVO - MÁQ. 
DE LAVAR (PAINEL INCLUSO) Serviço 2 SV 155,20 310,40

152 S U B S T I T U I Ç Ã O  D E  VA R E TA S  D E 
SUSPENSÃO (KIT) - MÁQ. DE LAVAR Serviço 5 SV 397,70 1.988,50

153 SUBSTITUIÇÃO DE MECANISMOS - MÁQ. 
DE LAVAR Serviço 2 SV 494,70 989,40

154 SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS - MÁQ. 
DE LAVAR Serviço 2 SV 155,20 310,40

155 SUBSTITUIÇÃO DE TIRANTES - MÁQ. 
DE LAVAR Serviço 5 SV 66,28 331,40

156 SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE ENTRADA 
DE ÁGUA - MÁQ. DE LAVAR Serviço 5 SV 349,20 1.746,00

157 SUBSTITUIÇÃO DE ATUADOR DE FREIO - 
MÁQ. DE LAVAR Serviço 2 SV 331,33 662,66

158 SUBSTITUIÇÃO DO AGITADOR - MÁQ. 
DE LAVAR Serviço 2 SV 333,03 666,06

159 SUBSTITUIÇÃO DE RETENTOR DO TANQUE Serviço 2 SV 75,98 151,96

160 SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR - MÁQ. 
DE LAVAR Serviço 5 SV 203,70 1.018,50

161
SUBSTITUIÇÃO DE RESISTÊNCIA - 
BEBEDOURO (RESISTÊNCIA E PEÇAS 

INCLUSAS)
Serviço 5 SV 494,70 2.473,50

162 SUBSTITUIÇÃO DE PLACA DE POTÊNCIA 
- BEBEDOURO Serviço 5 SV 397,70 1.988,50

163 SUBSTITUIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 
- BEBEDOURO Serviço 5 SV 106,70 533,50

164 SUBSTITUIÇÃO DE RELÊ DE PARTIDA - 
BEBEDOURO Serviço 5 SV 106,70 533,50

165 REPARO DE VAZAMENTO COM REPOS. DE 
GÁS - BEBEDOURO Serviço 5 SV 278,07 1.390,35

166 TROCA DO TERMOSTATO - BEBEDOURO Serviço 5 SV 349,20 1.746,00

167 SUBSTITUIÇÃO SENSOR DE TEMPERATURA 
- BEBEDOURO Serviço 5 SV 323,33 1.616,65

168 S U B S T I T U I Ç Ã O  D O  M O T O R  D O 
VENTILADOR - BEBEDOURO Serviço 5 SV 323,33 1.616,65

169 TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO - 
BEBEDOURO Serviço 5 SV 349,20 1.746,00

170 SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETR. DE 
COMANDO -BEBEDOURO Serviço 5 SV 494,70 2.473,50

VALOR TOTAL DO GRUPO 245.400,00

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação



Ano X • Nº 1.940 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 04 de novembro de 2024 10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

GUARAÍ PREV

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSADOS

ORGÃO: Regime Próprio de Previdência Social do Município de Guaraí 
-TO - Fundo Municipal de Previdência Social Dos Servidores De Guaraí 
–TO
CNPJ: 26.195.928/0001-62
Localização: Rua 9, Anexo da Câmara Municipal de Vereadores 
E-mail: guaraiprevcompras@gmail.com e ou guaraiprev@outlook.com.br
Portal da Transparência: https://transparencia.guarai.to.gov.br e https://
app.tce.to.gov.br/lo_publico/pesquisar
Contato: 63 99930-6586

Considerando a demanda expressa na descrição do objeto no quadro 
abaixo, manifestamos interesse em obter proposta vantajosas para a 
Execução dos Serviços de Reforma da Unidade Administrativa do 
Guaraí Prev. conforme, Termo de Referência, Projetos Arquitetônico, 
Projeto Estrutural, Sanitário, Hidráulico e Elétrico, memorial 
descritivo e Planilha Orçamentária e Físico/Financeira disponibilizados 
no Portal da Transparência e no módulo público do TCE, nos seguintes 
endereços eletrônicos: https://transparencia.guarai.to.gov.br e https://app.
tce.to.gov.br/lo_publico/pesquisar. 

As Propostas de interessados e Documentos exigidos devem ser 
encaminhados por meio dos e-mails acima citados, ou pessoalmente na 
unidade administrativa do Guaraí Prev, no endereço acima citado, até as 
13h30m do dia 07/11/2024:

DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

ITEM ESPECIFICAÇÃO Unidade Prazo de Conclusão Proposta Global

01
Prestação de Serviço com Empresa Especializada no Ramo 
de Engenharia e Arquitetura para a Reforma e Adequação 

do Prédio da Unidade Gestora do Guaraí Prev.
Serviços 

Regime Próprio de Previdência Social do Município de Guaraí 
-TO, aos 04 dias do mês de novembro de 2024.

Clésia Pulchéria Andrade Silva
Agente de Contratação


		2024-11-04T22:17:42-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




